
 

  

 

DETERMINAZIONE DPD022/202                              Del 5 settembre 2025 

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA  

SERVIZIO SVILUPPO LOCALE ED ECONOMIA ITTICA 

UFFICIO SOSTEGNO ALLA FLOTTA ED INTERVENTI STRUTTURALI 

OGGETTO: Procedura per la selezione delle istanze presentate ai sensi dell’Avviso Pubblico approvato con 

Determinazione DPD022/127 del 9.08.2024 concernete il PN FEAMPA 2021/2027, priorità 2, Obiettivo 

specifico 2.2, Azione 2 (Competitività e sicurezza delle attività di commercializzazione e trasformazione dei 

prodotti della pesca e acquacoltura). Approvazione graduatoria provvisoria e revoca Determinazioni 

DPD022/181 del 29.11.2024, DPD022/207 del 20.12.2024. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTI: la DGR n. 438 del 20/07/2023 avente ad oggetto: “Reg. (UE) n. 2021/1139 del Parlamento Europeo e 

del Consiglio, del 7 luglio 2021, che istituisce il Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 

l'acquacoltura - FEAMPA 2021/2027– presa d’atto dell’Accordo Multiregionale per l'attuazione degli 

interventi cofinanziati dal FEAMPA ed individuazione Referente dell’Autorità di Gestione del PN FEAMPA 

per l’O.I. Regione Abruzzo”; 

la DGR n. 981 del 28/12/2023 recante presa d’atto del Piano Finanziario del P.N. FEAMPA 2021/2027 per 

l’Organismo Intermedio Regione Abruzzo e mandato per istituzione dei capitoli della spesa e dell’entrata 

vincolati all’attuazione del Programma Nazionale FEAMPA 2021/2027 e realizzazione attività;  

la DGR n. 474 del 04/08/2023 con la quale la Giunta regionale ha conferito al Dott. Francesco Di Filippo 

l’incarico di Dirigente del Servizio “Sviluppo Locale ed Economia Ittica” – Sede Pescara, incardinato presso il 

Dipartimento Agricoltura; 

la propria Determinazione DPD022/127 del 09.08.2024  concernente “ Reg. (UE) n.2021/1060 del Parlamento 

Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 e Reg. (UE) n. 2021/1139 del Parlamento Europeo e del 

Consiglio, del 7 luglio 2021 art.lo 27 PN FEAMPA 2021/2027 PRIORITA’ 2 Promuovere le attività di 

acquacoltura sostenibile e la trasformazione e commercializzazione dei prodotti della pesca e 

dell’acquacoltura, contribuendo alla sicurezza alimentare dell’UE OBIETTIVO SPECIFICO 2.2 Promuovere 

la commercializzazione, la qualità e il valore aggiunto dei prodotti della pesca e dell'acquacoltura e la 

trasformazione di tali prodotti AZIONE 2 Competitività e sicurezza delle attività di commercializzazione e 

trasformazione dei prodotti della pesca e acquacoltura. Approvazione Avviso pubblico (I° sportello) e 

prenotazione impegno di spesa.”; 

la propria Determinazione DPD022/139 del 17/09/2024, concernete “posticipo chiusura del predetto Avviso 

pubblico (I° sportello) al 31/10/2024 e approvazione pesi e criteri di selezione”;  

la nota 27/05/2024 prot. 234348 il MASAF DG PEMAC – Pemac 4, che precisa le modalità di redazione dei 

Manuali degli OO.II. del FEAMPA 2021/2027;  

il Manuale delle procedure- versione 2, adottato dall’OI Regione Abruzzo con Determina DPD022/134 del 

15/05/2025; 

 



 

  

la propria determinazione n. DPD022/181 del 29.11.2024, con la quale è stata pubblicata la graduatoria 

provvisoria delle istanze pervenute in esito al suddetto Avviso pubblico (di seguito, per brevità, denominato 

anche “Avviso pubblico”); 

la propria determinazione n. DPD022/207 del 20.12.2024, con la quale è stata pubblicata la graduatoria 

definitiva delle istanze pervenute in esito all’Avviso pubblico, che ha confermato quanto già stabilito con la 

graduatoria provvisoria, delle seguenti 18 Imprese e per i relativi progetti:  

RICHIEDENTE 
CODICE 

SIGEPA 

PUNTEG-

GIO 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

(euro) 

1. ESCA SRL 6/222202/24/AB 85,6 1.000.000,00 

2. ORGANIZZAZIONE PRODUTTORI 

ABRUZZO PESCA SOCIETA' 

COOPERATIVA 

18/222202/24/AB 83,3 362.159,12 

3. TROIANO STEFANO S.R.L. 5/222202/24/AB 78,3 926.776,16 

4. ITTICA LUCIANI SRL  9/222202/24/AB 77,3 1.000.000,00 

5. DI BATTISTA FELICE E FIGLI S.N.C. 17/222202/24/AB 75,6 981.673,41 

6. ORGANIZZAZIONE DI PRODUTTORI 

VONGOLE COSTA DEL TERAMANO 

SOC. COOP. ARL 

8/222202/24/AB 71,3 1.000.000,00 

7. ITTICA PJETRI S.R.L. 15/222202/24/AB 68 262.407,37 

8. C.I.M.A.R. S.R.L. COMM.ITTICO 

MEDIO ADRIAT.RIUN. 
14/222202/24/AB 59,5 282.299,69 

9. DI GIOVANNI MARIO, ENNIO, 

FRANCESCO & LUCIO SNC 
3/222202/24/AB 46 47.880,78 

10. MAMMA LINA SNC DI PELUSI 

GABRIELE E C. 
16/222202/24/AB 46 35.101,72 

11. MAZZONE MAURIZIO & C. S.A.S.  1/222202/24/AB 45 27.500,00 

12. D'INCECCO PASQUALE 11/222202/24/AB 45 16.598,36 

13. TERRA GIANLUCA 7/222202/24/AB 44 35.101,72 

14. PERACCHIA GRAZIANO & FIGLI 

SNC DI PERACCHIA GRAZIANO & C. 
12/222202/24/AB 44 40.175,41 

15. AFJ DI D'ALBERTO FABRIZIO & C. 

S.A.S. 
2/222202/24/AB 44 35.101,72 

16. D'ORTENZIO EMANUELE 13/222202/24/AB 43 39.968,85 

17. ALTAMAREA S.A.S. DI CORRENTINI 

EMILIANO 
4/222202/24/AB 43 31.174,60 

18. ROMANO & CAMPLONE PESCA SRL 10/222202/24/AB 43 37.662,00 

  

VISTA la determinazione DPD022/192 del 30.07.2025 con la quale si è provveduto tra le altre cose a: 

1. sospendere temporaneamente, per un periodo massimo di giorni 45 a decorrenti dalla data di notifica del 

presente provvedimento a mezzo PEC agli interessati, l’efficacia delle Determinazioni Dirigenziali 

DPD022/207 del 20.12.2024, DPD022/215 del 23.12.202, DPD022/105 del 3.04.2025 e DPD022/114 del 

16.04.2025;  

2. incaricare il Responsabile dell’Ufficio Sostegno alla flotta ed interventi strutturali del Servizio Sviluppo 

Locale ed Economia Ittica Regionale di svolgere una nuova procedura istruttoria delle 18 istanze pervenute 



 

  

in esito all’Avviso pubblico, finalizzata a integrare le carenze ed a superare le criticità riportate descritte 

nella determinazione di che trattasi; 

DATO ATTO che: 

1. in esito alla suddetta determinazione DPD022/192 del 30.07.2025, è stata svolta una nuova procedura 

istruttoria delle domande di contributo pervenute ai sensi dell’Avviso in oggetto; 

2. le fasi di cui all’art. 11 (valutazione di ricevibilità, di ammissibilità e istruttoria tecnica) sono state svolte 

dall’Ufficio Sostegno alla Flotta ed Interventi Strutturali e che gli esiti delle valutazioni sono state 

formalizzate nelle apposite check list istruttorie allegate al Verbale firmato dal Responsabile dell’Ufficio, 

detenuto agli atti dello stesso Ufficio; 

CONSIDERATO che: 

1. ai sensi dell’Art. 11.4 dell’Avviso, la Valutazione di merito delle istanze ammissibili è stata svolta 

dall’Ufficio Sostegno alla Flotta ed Interventi Strutturali che ha provveduto alla valorizzazione delle 

Istanze avvalendosi delle pertinenti griglie di valutazione contenute nella Scheda di Azione 2 e secondo i 

criteri di selezione contenuti all’art. 9 dell’Avviso e che le relative check-list di valorizzazione delle istanze 

sono inserite a SIGEPA e detenute agli atti d’Ufficio; 

2. la valutazione di cui al punto precedente ha dato gli esiti riportati nella tabella di cui sotto: 

DITTA 
CODICE 

PROGETTO  

PUNTEGGIO 

ASSEGNATO 

ESITO DELLA 

VALUTAZIONE 

IMPORTO 

DELLA  

SPESA 

AMMESSA 

IMPORTO DEL 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

IMPORTO DEL 

CONTRIBUTO 

AMMESSO 

ESCA SRL 4700/AB/24 79,98 Progetto idoneo 
€ 

2.455.858,99 

€ 1.000.000,00 € 1.000.000,00 

O.P. ABRUZZO PESCA 

SOCIETA' COOPERATIVA 
4712/AB/24 71,30 

Progetto idoneo € 397.772,87 € 362.159,11 € 298.329,65 

TROIANO STEFANO 

S.R.L.  
4699/AB/24 67,12 

Progetto idoneo € 

1.235.701,58 
€ 926.776,19 € 617.850,79 

ITTICA LUCIANI SRL 4703/AB/24 64,10 
Progetto idoneo € 

1.370.062,93 
€ 1.000.000,00 € 685.031,47 

ITTICA PJETRI S.R.L. 4710/AB/24 64,00 Progetto idoneo € 521.173,74 € 262.407,37 € 260.586,87 

DI BATTISTA FOOD SRL 4711/AB/24 63,20 
Progetto idoneo € 

1.329.601,26 
€ 981.673,41 € 664.800,63 

ORGANIZZAZIONE DI 

PRODUTTORI VONGOLE 

COSTA DEL TERAMANO 

SOC. COOP. ARL 

4702/AB/24 60,36 

Progetto idoneo € 

1.182.639,89 
€ 1.000.000,00 € 886.979,91 

C.I.M.A.R. S.R.L. 

COMM.ITTICO MEDIO 

4709/AB/24 49,70 Progetto idoneo € 376.400,25 € 282.300,19 € 186.200,13 



 

  

ADRIAT.RIUN. 

D'INCECCO PASQUALE 4704/AB/24 47,40 Progetto idoneo € 33.196,62 € 16.598,36 € 16.598,36 

TERRA GIANLUCA 4701/AB/24 47,22 Progetto idoneo € 35.101,72 € 35.101,72 € 17.550,86 

PERACCHIA GRAZIANO & 

FIGLI SNC DI PERACCHIA 

GRAZIANO & C. 

4706/AB/24 47,22 

Progetto idoneo € 39.925,41 € 40.175,41 € 19.962,71 

MAMMA LINA SNC DI 

PELUSI GABRIELE E C. 
4705/AB/24 47,22 

Progetto idoneo € 35.101,72 € 35.101,72 € 17.550,86 

AFJ DI D'ALBERTO 

FABRIZIO & C. S.A.S. 
4696/AB/24 46,22 

Progetto idoneo € 35.101,72 € 35.101,72 € 17.550,86 

D'ORTENZIO EMANUELE 4708/AB/24 45,40 Progetto idoneo € 39.968,85 € 39.968,85 € 39.968,85 

ALTAMAREA S.A.S. DI 

CORRENTINI EMILIANO 
4698/AB/24 

45,40 Progetto idoneo € 62.349,19 € 31.174,60  € 31.174,60  

MAZZONE MAURIZIO & 

C. S.A.S. 
4695/AB/24 45,40 

Progetto idoneo € 55.000,00 € 27.500,00 € 27.500,00 

ROMANO & CAMPLONE 

PESCA SRL 
4707/AB/24 

45,40 Progetto idoneo € 37.622,95 € 18.811,48 € 18.811,48 

DI GIOVANNI MARIO, 

ENNIO, FRANCESCO & 

LUCIO SNC 

4697/AB/24 45,40 Progetto idoneo € 95.761,55 € 47.880,78 € 47.880,78 

 

RITENUTO per quanto sopra esposto di: 

1. revocare la determinazione n. DPD022/207 del 20.12.2024, con la quale è stata pubblicata la graduatoria 

definitiva delle istanze pervenute in esito all’Avviso pubblico; 

2. approvare la graduatoria provvisoria ai sensi dell’Art. 11.4.1 del Bando in oggetto allegata al presente atto 

come Allegato 1) a formarne parte integrante e sostanziale; 

3. comunicare agli interessati, con distinte note, le check list di valorizzazione dell’istanza; 

4. rinviare a successiva determinazione la approvazione della graduatoria definitiva trascorsi 20 giorni solari 

dalla pubblicazione della presente determinazione; 

5. disporre la pubblicazione integrale del presente Atto sul sito internet https://pesca.regione.abruzzo.it/ quale 

notifica erga omnes e sul sito Web della Giunta Regionale “Amministrazione trasparente” ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013 art.li 26 e 27 e, dandone contestuale comunicazione all’ impresa interessata; 

VISTA la l.r. 14/9/1999 n. 77 e s.m.i 

 

 

https://pesca.regione.abruzzo.it/


 

  

 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di: 

1. revocare la determinazione n. DPD022/181 del 19.11.2024, con la quale è stata pubblicata la graduatoria 

provvisoria delle istanze pervenute in esito all’Avviso pubblico 

2. revocare la determinazione n. DPD022/207 del 20.12.2024, con la quale è stata pubblicata la graduatoria 

definitiva delle istanze pervenute in esito all’Avviso pubblico; 

3. approvare la graduatoria provvisoria di merito dei progetti presentati a valere sull’Avviso pubblico priorità 

2, Obiettivo specifico 2.2, Azione 2 (Competitività e sicurezza delle attività di commercializzazione e 

trasformazione dei prodotti della pesca e acquacoltura) approvato con determinazione DPD022/127 del 

9.08.2024 unita al presente provvedimento come Allegato 1; 

4. comunicare agli interessati, con distinta nota, la presente determinazione, le check list di valorizzazione 

delle istanze e il prospetto delle spese ammesse; 

5. rinviare a successiva determinazione l’approvazione della graduatoria definitiva trascorsi 20 giorni solari 

dalla pubblicazione della presente determinazione; 

6. disporre la pubblicazione integrale del presente Atto sul sito internet https://pesca.regione.abruzzo.it/ quale 

notifica erga omnes e sul sito Web della Giunta Regionale “Amministrazione trasparente” ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013 art.li 26 e 27. 

 

 

Il presente provvedimento è definitivo e contro di esso è ammesso ricorso in via giurisdizionale 

amministrativa nel rispetto dei termini e modalità di cui al D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104 , ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 Il Dirigente del Servizio  

Dott. Francesco Di Filippo 

Firmato digitalmente 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

                       Dott. Alessandro Cocca 

Firmato Elettronicamente 

 

Dott. Alessandro Cocca 

Firmato Elettronicamente 

https://pesca.regione.abruzzo.it/


 

  

  

 


		2025-09-05T14:08:14+0200
	DI FILIPPO FRANCESCO




